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ÅRET SOM GÅTT 
 
 
Efter några år av Covid-19-pandemi har 
beslut äntligen tagits att Sverige inte har en 
pandemi även om försiktighet ska iakttagas 
eftersom smitta och sjukdom inte har 
upphört helt. 

Vår digitala kunskap har stärkts under 
året och kommer med all säkerhet vara en 
del av vårt sätt att mötas under framtiden, 
fram för allt i organisationsarbetet. Styrelse-
möten kommer t ex att hållas både digitalt 
och fysiskt på plats beroende på vad som ska 
behandlas. 

I siffror kan Västmanlands läns hem-
slöjdsförbund och länets ideella slöjd- och 
hantverksföreningars verksamhet samman-
fattas så här; 194 publika aktiviteter har 
under året genomförts med 16 393 deltagare. 
En konsulenttjänst samt 8 173 ideellt 
arbetade timmar som motsvarar drygt fyra 
heltidstjänster. 
 
Pandemin upphörde under året 
2022 års verksamhet har präglats av 
skiftande art. Slöjdvandringar har varit ett 
nytt inslag då pandemin har gjort att utom-
husaktiviteter varit ett bra sätt att mötas på. 
Slöjda på loven är en populär verksamhet för 
barn och unga och arbetet med att få till en 
slöjdhandledarutbildning tillsammans med 
omkringliggande distrikt är på gång att 
genomföras.  
 

Ett projekt av annorlunda art har varit 
”mattraseprojektet” där förbundet fick ett 
uppdrag att omhänderta ca 30 kubikmeter 
med mattrasor i Dingtuna som fördelades ut 
till olika vävstugor och andra föreningar. Vi 
kommer säkert att få se vävda resultat på 
olika sätt från de som var med och tog hand 
om allt material. 
 
Slöjd ska ha en självklar plats 
Vi ser alla fram emot att 2023 blir ett nytt 
aktivt och kreativt år. Vi fortsätter att arbeta 
för att återta arenan för att mötas och träffas 
så att slöjden tar den självklara platsen i 
västmanlänningarnas vardag. 

Styrelsen vill rikta ett varmt tack först och 
främst till vår länshemslöjdskonsulent Susann 
Levál. Ditt arbete möjliggör att slöjden och 
hemslöjden förs framåt varje dag. 

Styrelsen vill också rikta ett varmt tack till 
alla medlemmar och aktiva i de lokala slöjd- 
och hantverksföreningarna. Det är ni och ert 
arbete som gör att Västmanlands läns hem-
slöjdsförbund har satts på Västmanlands 
kulturkarta. 

Till sist riktar vi ett stort och varmt tack till 
Region Västmanland. Regionen bidrar till att 
finansiera verksamheten i Västmanlands läns 
hemslöjdsförbund. Vi har ett gott samarbete 
som bidrar till att verksamheten utvecklas steg 
för steg.   

 
 

 
2023-03-01 
 
 
 
Carola Gunnarsson                    Birgitta Andersson 
Ordförande                     Vice ordförande 
 
 
 
Marlene Karlsson                    Kerstin Söderström 
 
 
 
Anna Wengdin                     Raila Kolmodin 
 
 
 

Karin Assarsson Oom
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SAMMANFATTNING   
AV VERKSAMHETEN 
 
Västmanlands läns hemslöjdsförbund är 
en ideell förening som drivs av en styrelse 
där två representanter från respektive 
ansluten slöjd- och hantverksförening 
ingår. En heltidsanställd länshemslöjds-
konsulent arbetar på uppdrag av styrelsen 
med de definierade områdena civilsam-
hället, barn och unga, kulturarv, hållbarhet 
(inkl mångfald och tillgänglighet) samt 
kulturella och kreativa branscher. Läns-
hemslöjdskonsulenten är adjungerad i 
styrelsen. 

 

Uppdraget främja slöjd 
Länshemslöjdskonsulenten har i uppdrag 
att främja slöjd genom att bl a analysera, 
planera, genomföra, utvärdera och 
kommunicera insatser som t ex evene-
mang, utställningar, workshoppar och 
föredrag.  

För att effektivt nå ut med ett varierat 
kulturutbud utifrån de fem nämnda 
områdena ovan samverkar konsulenten 
med bl a samtliga lokala slöjd- och 
hantverksföreningar i länet, kulturut-
vecklare i Region Västmanland, länets 
kommuner samt övriga kulturområden i 
kultursamverkansmodellen och hem-
slöjdskonsulenter i omkringliggande län.  

Förbundet arbetar för att i samarbete 
med de lokala slöjd- och hantverksför-
eningarna skapa mötesplatser för allmän-
heten där västmanlänningen kan utveckla 
sitt intresse för slöjd och hantverk och 
därigenom mötas över kultur-, språk- och 
generationsgränserna. 
 

Verksamhet 2022 
Under första kvartalet ställdes ett mindre 
antal aktiviteter in pga av pågående pandemi. 
Restriktionerna upphörde under våren 2022 
och de digitala mötena minskade kraftigt 
under andra halvåret. Överlag har nätverks-
träffar och fortbildning genomförts digitalt i 
större utsträckning än utställningar, före-
läsningar, kurser och workshoppar. De ideella 

slöjd- och hantverksföreningarna står för 
största delen av den publika program-
verksamheten riktade till medlemmarna och 
den slöjdintresserade allmänheten. Under 
året har konsulentverksamheten samarbetat 
med Kulturhuset i Hallstahammar och 
utställningen Avig och rätt – maskor som 
förändrar. Utställningen hade ett brett 
perspektiv med slöjd som produkt, process 
och politik. Kolbäckdalens slöjdarförening 
stod för en mängd prova-på-tillfällen och 
workshoppar under utställningsperioden. 

Under 2022 genomfördes sammanlagt 505 
slöjdaktiviteter i Västmanlands län varav 16 
stycken var riktade till barn och unga, totalt 
20 207 deltagare varav 1 281 deltagare var 
under 18 år.  

Under 2022 har lokalföreningarna och 
förbundet arrangerat totalt 194 publika 
evenemang varav 16 stycken var riktade till 
barn och unga som utställningar, föreläs-
ningar, workshoppar och återkommande 
kurser med totalt 16 393 deltagare varav  
1 281 barn. Antal publika evenemang är fler 
än förra året men inte riktigt tillbaka på 
samma nivåer som före pandemin (jfr 232 
aktiviteter 2019). 

För tredje året i rad redovisas även 
fortbildnings- och nätverksträffar vilket gör 
att framför allt konsulentverksamhetens 
arbete, men även lokalföreningarnas ideella 
insatser tydliggörs på ett annat sätt än 
tidigare år. Under 2022 genomfördes 311 
nätverksträffar med 3 814 deltagare. Ungefär 
en tredjedel av träffarna genomfördes 
digitalt. Surahammars konst- och hant-
verksgille, som bemannar utställningshallen 
Stenhuset, står tillsammans med konsulent-
verksamheten för merparten av antalet 
träffar.  

Utställningar och nätverksträffar 
genomfördes i sex av länets tio kommuner. 
Föreläsningar arrangerades i fyra kommuner. 
Enstaka workshoppar och prova-på-
aktiviteter arrangerades i länets samtliga 
kommuner. Återkommande kurser 
genomfördes i fem kommuner.  
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ORGANISATION OCH 
EKONOMIÖVERSIKT 
 
Västmanlands läns hemslöjdsförbund, 
bildat 1987, är den samlande regionala 
organisationen för länets hemslöjds-
rörelse och huvudman för konsulent-
verksamheten. I Västmanlands län finns 
sex slöjd- och hantverksföreningar varav 
fem är anslutna till förbundet. Totalt har 
de anslutna föreningarna drygt 500 med-
lemmar. Västmanlands läns hemslöjds-
förbund har 1 heltidsanställd länshem-
slöjdskonsulent.  

Länshemslöjdsförbundet är ansluten 
till Svenska Hemslöjdsföreningarnas 
Riksförbund, SHR och verksamhetens 
ändamål, att främja slöjd i Västmanlands 
län, är reglerat i stadgarna.  

Västmanlands läns hemslöjdsförbund 
ingår sedan 2012 i kultursamverkans-
modellen. Länshemslöjdsförbundets 
utvecklingsområden är definierade i 
Regional Kulturplan 2019-2022. Region 
Västmanland fastställer årligen statliga 
och regionala verksamhetsbidrag.  

Uppdraget och bidragens storlek 
regleras i en årlig överenskommelse 
mellan Region Västmanland och Väst-
manlands läns hemslöjdsförbund.  

Under verksamhetsåret har länshem-
slöjdsförbundets arbetsutskott och läns-
hemslöjdskonsulenten avstämningar med 
Region Västmanlands kulturchef. Samt-
liga kulturformer i kultursamverkans-
modellen ingår i Region Västmanlands 
kulturchefsnätverk. 
 
Ekonomi 
Västmanlands läns hemslöjdsförbund har 
en ekonomi i balans. Bidragen för 2022 
uppräknades med 2 procent från staten 
och med 2,9 procent från regionen.  

Ett tillfälligt omställningsbidrag om   
16 000 kr ingår i det statliga bidraget. Två 
slöjdklubbar för barn 7-14 år har startats 
upp under året med stöd av det extra 
regionala bidraget. 

 

Statligt bidrag   713 233 kr 

Regionalt bidrag    721 000 kr 

Extra regionalt bidrag     50 000 kr 

Medlemsavgifter      18 430 kr 

 
Västmanlands läns hemslöjdsförbunds 
resultat för år 2022 är 163 226 kr.

  

Tillsammans genomförde länets slöjd- och hantverksföreningar och konsulentverksamheten drygt 190 publika programaktiviteter under 2022.  
Det betyder att västmanlänningen hade möjlighet att delta i slöjdaktiviteter i stort sett varannan dag under året 
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Förtroendevalda 2022 
Styrelse 
Ordförande: Carola Gunnarsson, Sala. 
Vice ordförande: Birgitta Andersson, Köping. 
 

Repr. för Köping-Arboga-Kungsör slöjd- och 
hantverksförening 
Ordinarie: Marlene Karlsson, Köping. 
Suppleant: Brita Berg, Köping. 
 

Repr. för Norbergs Bergslags Hemslöjdsförening 
Ordinarie: Kerstin Söderström, Hökmora. 
Suppleant: Runa Parmert, Västerås. 
 

Repr. för Sala slöjd- och hantverksförening 
Ordinarie: Anna Wengdin, Sala. 
Suppleant: Mona Nyfjord, Heby. 
 

Repr. för Surahammars konst- och hantverksgille 
Ordinarie: Raila Kolmodin, Surahammar. 
Suppleant: Ragnhild Krupicka, Surahammar. 
 

Repr. för Västerås slöjd- och hantverksförening 
Ordinarie: Karin Assarsson Oom, Västerås. 
Suppleant: Bodil Löfgren, Västerås. 
 

Adjungerad 
Susann Levál, länshemslöjdskonsulent. 
 

Revisorer 
Ordinarie: Birgitta Nencioni, Västerås och 
Laila Radlöv Sköld, Köping. 
Suppleanter: Elisabeth Larsson, Köping och 
Per Jörgensen, Virsbo. 
 

Valberedning 
Susann Levál, Köping, sammankallande, 
Karin Persson, Västerås och Elisabeth 
Larsson, Köping. 
 

Arbetsutskott 
Carola Gunnarsson, ordförande, Birgitta 
Andersson, vice ordförande och adjungerad 
länshemslöjdskonsulent Susann Levál. 
 

Sekreterare 
Susann Levál av styrelsen utsedd. 
 

Sammanträden  
Styrelse 7 st och arbetsutskott 7 st.  
 

Ordinarie årsstämma 
Ordinarie årsstämma ägde rum söndagen 
den 27 mars på Västmanlands läns museum 
med inledande föredrag av Gittan Wallin 
Wester, Naturkraft. Utlottning av inköpta 
föremål till utställningen Hållbara rum. 
Konstituerande möte hölls digitalt den 13 
april. 

 
Lokaler 
Västmanlands läns hemslöjdsförbund hyr en 
kontorslokal, 70 m2 av Fallhammaren AB på 
Hejargränd 6 A, Bäckby Park, Västerås och 
sedan 1 juni 2018 ett förråd om 4,5 m2 av 
Shurgard AB, Ängsgärdsgatan 21, Västerås.  

 

Personal och kollektivavtal 
Västmanlands läns hemslöjdsförbund har en 
heltidsanställd länshemslöjdskonsulent, 
Susann Levál. Externa slöjd- och hantverks-
tjänster köps in löpande bl a för Slöjda på 
lovet som arrangeras på länets bibliotek. 

Västmanlands läns hemslöjdsförbund är 
medlem i Fremia, Sveriges arbetsgivar-
organisation för bl a verksamheter inom 
civilsamhället. Fremia förhandlar bl a fram 
kollektivavtal med fackliga organisationer. 

 

Medlemskap 
Västmanlands läns hemslöjdsförbund är 
medlem i Sätergläntan, Institutet för slöjd 
och hantverk, Insjön, Föreningen Svenska 
Spetsar, Arkiv Västmanland samt Väst-
manlands Hembygdsförbund och Forn-
minnesförening.  

 

Antal medlemmar 2022 
Antal medlemmar per 7 november  
 

Köping-Arboga-Kungsör slöjd- och 
hantverksförening  116 
Norbergs Bergslags Hemslöjdsförening    91 
Sala slöjd- och hantverksförening 156 
Surahammars konst- och hantverksgille     51 
Västerås slöjd- och hantverksförening  110 
Totalt  524 
 
Medlemsantalet i föreningarna är i stort sett 

oförändrat sedan 2021.  

 
 

Medlemsavgifter 2022 
 

Medlemmar i Västmanlands läns hemslöjdsförbund: 
Ideell förening      325 kr 
Ekonomisk förening  1 000 kr 
 
Anslutna ideella slöjd- och hantverksföreningar betalar 
per medlem till förbundet: 
 
Barn och ungdom från 7 år upp till 25 år     5 kr 
Vuxen    35 kr 
Familjemedlem med samma adress    70 kr 
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UTVECKLINGSARBETE 
 
Västmanlands läns hemslöjdsförbund 
styrelse arbetade under året vidare utifrån 
den gemensamt framtagna handlingsplan-
en för 2019-2022 med syftet att utveckla 
verksamheterna. Lokalföreningarna har 
huvudansvar för ett par punkter i hand-
lingsplanen: att arbeta med medlemsut-
veckling och att skapa nya kontaktytor 
samt samarbeten. Föreningarna har under 
året arbetat med punkterna på olika sätt  
bl a med att bredda utbudet av program-
aktiviteter med hård slöjd som t ex karv-
snitt och täljning. En förening har utökat 
och förlagt träffar på helger för att nå nya 
och yngre målgrupper. Lokalföreningarna 
samarbetar med varandra, utbyter kon-
takter och erfarenheter. Övriga punkter i 
handlingsplanen hanteras av styrelsen, 
konsulenten och tillsatt arbetsgrupp.  

 
Bidrag tillfällig förstärkning 
Västmanlands läns hemslöjdsförbund 
erhöll ett extra bidrag för tillfällig förstärk-
ning om 82 975 kr via Region Västman-
land. Bidraget fördelades ut till lokalför-
eningarna och förbundet arrangerade en 
workshop samt investerade i modern 
konferensteknik. Den 12 april höll Ängel-
holms hemslöjdsgille, Monica Palmqvist 
och Marianne Oxelman i en digital work-
shop där anslutna lokalföreningar samt 
Kolbäcksdalens slöjdarförening deltog. 
Avsikten var att på ett lustfyllt sätt öka 
kunskapen om hur genomföra digitala 
workshoppar i den egna föreningen. 
Deltagarna fick göra påskfjädrar av papper 
och hade möjlighet att ställa frågor om 
digitala evenemang. 19 personer deltog.  

Lokalföreningarna arrangerade olika 
aktiviteter bl a kurs i sociala medier, tog 
fram en digital anslagstavla, satsade på 
aktiviteter utomhus och en förening kunde 
öka tillgängligheten i lokal genom att live-
sända vernissager på övre plan som 
visades i TV-skärm installerad i markplan.  
 
Omvärldsbevakning 
Under året infördes punkten omvärlds-
bevakning på cirkulation på styrelse-
sammanträdena. Totalt fyra spaningar 
genomfördes på olika teman som att 

stärka varumärket slöjden, hur förpacka 
evenemang, definition av slöjd på Insta-
gram och textila trender.  
 

Inspirationsresa till Sörmlands museum 
Styrelsen genomförde en inspirationsresa 
till Sörmlands museum i Nyköping den 12 
november med guidade visningar i dels 
Berättande magasin, dels iv utställningen 
Vad händer om ingen längre kan? 
Inspirationsresorna ger styrelsen ökade 
möjlighet att bl a diskutera utveckling av 
programverksamhet, få inspiration och 
knyta nya kontakter.  
 
Organisationsutveckling 
I slutet av året hölls ett första möte med 
lokalföreningarnas ordförande där bl a 
förbättringar av statistikprocessen diskut-
erades. Program- och kommunikations-
gruppen slogs ihop och återupptog sitt 
arbete i slutet av året där bl a framtagen 
handlingsplan diskuterades. Hemslöjds-
konsulenten är sammankallande för båda 
grupperna. Under året togs också ett 
digitalt styrelserum i bruk för att under-
lätta arbetet och öka tillgängligheten för 
ledamöter samt ersättare.  

 

Handlingsplan 2019-2022 
PÅGÅENDE 
> Ta fram plan för medlemsutveckling  
> Översyn av lokala samarbetspartners  
> Genomföra årlig kompetensutveckling  
> Ta fram material och koncept för utställningar 
> Ta fram ett årshjul 
 
GENOMFÖRT 
> Ta fram ny föredragningslista  
> Ta fram förslag på ersättningsmodell 
> Tillsätta en program- och kommunikationsgrupp  
> Digitalt styrelserum 

 

4,65 heltidstjänst 
 

Under 2022 arbetade länets anslutna slöjd- och hant-
verksföreningar totalt 8 173 h ideellt. Det motsvarar 
drygt fyra heltidstjänster. Surahammars konst- och 
hantverksgille som driver och bemannar utställ-
ningshallen Stenhuset står för ca 68 procent av totala 
antalet ideella timmar. 
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På Hemslöjdens dag på temat prova på valde Norbergs Bergslags 
Hemslöjdsförening att lyfta den fantastiska fibern ull.  
 

Surahammars konst- 

och hantverksgille 

visade under året hela 

arton utställningar i 

Stenhuset i Sura-

hammar bl a broderi-

utställningen Djur och 

odjur producerad av 

hemslöjdskonsulenterna 

i Västra götalands-

regionen. I utställning 

deltog över 600 

personer från hela 

Sverige bl a Annica 

Lässman från Skultuna. 

Västerås slöjd- och hantverksförening deltog i festdag på 
Vallby friluftsmuseum och visade linberedning. Under  
årets hantverksträffar vävdes bl a band med brickor. 
 

 

 

 

Sala slöjd- och hantverks-
förening arrangerar slöjd-
träffar varje måndag. 
Föreningar har arrangerat 
några föreläsningar bl a 
om vardagskläder samt 
en kurs – tova med 
lockar. De deltog också i 
världsstickningsdagen 
och spelmansstämma på 
Väsby kungsgård. 
 

 

 

 

 

Köping-Arboga-Kungsör slöjd- och hantverksförening arrangerade under året en kurs i 
karvsnitt under ledning av Östen Hansson, Sala slöjd- och hantverksförening. 
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FÖRENINGARNA 
 
Länets lokala slöjd- och hantverksföre-
ningar arrangerade tillsammans närmare 
tvåhundra aktiviteter under året och 
bidrog till länets kulturliv med närmare 
fem heltidstjänster.  
 
Köping-Arboga-Kungsör slöjd- och 
hantverksförening 
BILDAD: 1989. ANTAL MEDLEMMAR: 116. ANTAL 

AKTIVITETER: 42 st varav 2 st 0-18 år med 
786 deltagare varav 20 var 0-18 år. ANTAL 

IDEELLA TIMMAR: 470 h. ÅRET I URVAL: För-
eningen arrangerade en broderiutställning 
och en föreläsning om historiska kläder. 
Föreningen arrangerade broderiträffar och 
slöjdcaféer med bl a trådslöjd, stickning 
och makramé samt en karvsnittskurs. 
Under året genomförde föreningen nio 
slöjdvandringar med bl a göra snoddar, 
nåltova och broderiinspiration med 
mandala. Föreningen arrangerade en 
studieresa till Båvens spinnhus i 
Sparreholm. 
 
Norbergs Bergslags Hemslöjdsförening 
BILDAD: 1915. ANTAL MEDLEMMAR: 91. ANTAL 

AKTIVITETER: 23 st varav 0 st 0-18 år med 
279 deltagare varav 6 var 0-18 år. ANTAL 

IDEELLA TIMMAR: 392 h. ÅRET I URVAL: För-
eningen visade medlemsalster i fönster-
utställningar i Fagersta och Norberg samt 
en utställning på Norbergs kommun-
bibliotek, genomförde en datakurs för 
medlemmarna, startade brodericirkel, 
gjorde en studieresa till Gävle och bl a 
Länsmuseet Gävleborg samt arrangerade 
en slöjdvandring i samarbete med Köping-
Arboga-Kungsör slöjd- och hantverks-
förening. Föreningen fortsatte att utveckla 
slöjdträffarna Nyfiken på slöjd.  
 
Sala slöjd- och hantverksförening 
BILDAD: 1986. ANTAL MEDLEMMAR: 156. ANTAL 

AKTIVITETER: 63 st varav 0 st 0-18 år med  
1 090 deltagare varav 40 var 0-18 år. ANTAL 

IDEELLA TIMMAR: 957 h. ÅRET I URVAL: 
Föreningen hade slöjdträffar nästan varje 
måndag under året med bl a färglära, 
trådslöjd, monchillabags och retro-
stickning. Föreningar har arrangerat några 
föreläsningar bl a om vardagskläder samt 

en kurs – tova med lockar. De deltog också 
i världsstickningsdagen och spelmans-
stämma på Väsby kungsgård. Temat för 
årets adventskalender som visades i 
sociala medier var muddar. Föreningen 
byggde upp en digital anslagstavla för 
medlemmarna.  

 
Surahammars konst- och hantverksgille 
UTMÄRKELSE: Region Västmanlands heders-
gåva 2019. BILDAD: 1984. ANTAL MEDLEMMAR: 
51. ANTAL AKTIVITETER: 33 st plus 138 nät-
verksträffar dvs totalt 171 aktiviteter varav 
1 st 0-18 år med totalt 15 139 deltagare 
varav 755 var 0-18 år. ANTAL IDEELLA TIMMAR: 
5 554 h. ÅRET I URVAL: Föreningen jobbade 
intensivt för att driva Stenhuset med en 
hög konstnärlig nivå. Bemanning och ett 
stort antal arbetsmöten krävs för att driva 
utställningshallen, caféet och butiken samt 
arrangera slöjdevenemang. Under året 
genomfördes arton utställningar med bl a 
#allakansyiläder, broderiutställningen 
Djur och odjur och elevutställning om 
slöjd. Föreningen deltog bl a i Konst- och 
kulturrundan i Kolbäcksdalen. Föreningen 
ökade under året, med extra omställnings-
stöd, tillgängligheten i lokalen som saknar 
hiss. Via en TV-skärm i caféet i markplan 
kan utställningar från konsthallens övre 
plan live-sändas.  
 
Västerås slöjd- och hantverksförening 
BILDAD: 1989. ANTAL MEDLEMMAR: 110. ANTAL 

AKTIVITETER: 80 st varav 1 st 0-18 år med 
866 deltagare varav 122 var 0-18 år. ANTAL 

IDEELLA TIMMAR: 800 h. ÅRET I URVAL: 
Föreningen fortsatte under året att 
genomföra hantverksträffar med olika 
teman bl a brickband, täljning, tampade 
näverburkar och tygtryck i samarbete med 
Studieförbundet Vuxenskolan. Under 
våren genomfördes en prova-på dag för 
familjer på Björnön. Föreningen deltog i 
trasmattans dag, världsstickningsdagen 
och arrangerade stickkaféer på Rönnby 
mötesplats. Styrelsen arrangerade en 
datakurs för omställningsbidraget. 
Föreningen samarbetade också under året 
med Vallby friluftsmuseum och om bl a 
Hemslöjdens dag.   
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FRÄMJA SLÖJD 
 

Länsförbundets basverksamhet 
I basverksamheten som hanteras av 
konsulenten ingår bl a framtagande av 
planer, strategi- och utvecklingsarbete, 
samverkan- och samordningsuppdrag, 
omvärldsbevakning, kommunikation, 
information, rådgivning, sammankalla till 
möten och skriva protokoll, ekonomi, in-
rapportering av statistik, referensbibliotek 
och uppdatering av ett flertal register.  

Under året deltog konsulenten i ca 150 
möten varav mer än hälften genomfördes 
digitalt. Av totala antal möten skedde 95 
möten i länet varav 28 digitalt samt 63 
möten i bl a interregionala samarbeten 
varav merparten genomfördes digitalt.  

När det gäller rådgivning besvarades 
under 2022 ett femtiotal frågor, vilket är 
en markant ökning från föregående år. De 
flesta frågor rör som tidigare år den textila 
slöjden, ca 75 procent 2022. Den vanlig-
aste frågan rör bygdedräkter direkt följt av 
hur sälja, skänka eller ge bort en vävstol. 
De flesta frågor inkommer via e-post men 
även via Facebook och telefon. I år har det 
även inkommit frågor via webbplatsen 
slojdivastmanland.se.  

 

Centralt medlemsregister 
Västmanlands läns hemslöjdsförbund, 
Köping-Arboga-Kungsör slöjd- och hant-
verksförening, Norbergs Bergslags Hem-
slöjdsförening, Sala slöjd- och hantverks-
förening, Surahammars konst- och hant-
verksgille och Västerås slöjd- och hant-
verksförening är anslutna till Svenska 
Hemslöjdsföreningarnas Riksförbund, 
SHRs centrala medlemsregister. 

Varje förening sköter sitt medlems-
register och årsavisering av medlems-
avgifterna sker centralt. Föreningarna har 
kontakt med riksförbundets register-
ansvarig. Länshemslöjdsförbundet har 
enligt nya stadgar inga enskilda med-
lemmar och använder därför enbart 
registret för avläsning av antal med-
lemmar som underlag för föreningarnas 
antal av ombud till Västmanlands läns 
hemslöjdsförbunds ordinarie årsstämma.  

 
1 Antal dagliga användare som sidinlägg har visats för. 

Information och kommunikation 
Webbplatsen slojdivastmanland.se  
Västmanlands läns hemslöjdsförbunds 
webbplats, slojdivastmanland.se, version 
1.0 publicerades på Hemslöjdens dag den 5 
september 2020. Den webbutställning som 
öppnade samma dag, #slöjdasomdukänner, 
avslutades under 2022 och innehöll även 
bidrag från andra län. Föremålen visades i 
en utställning i caféet på Stenhuset i 
Surahammar under september 2022.  

Webbplatsen utökades under hösten 
med riktad information till näringsverk-
samma slöjdare. Sidorna innehåller länkar 
och notiser. Ytterligare kompletteringar ska 
göras under nästa år bl a med information 
på olika språk, lättläst samt riktad inform-
ation till slöjdpedagoger. Konsulenten upp-
daterar webbplatsen kontinuerligt, framför 
allt första sidan och skrev under året tre 
artiklar som publicerades under notiser.  

Under 2022 har slojdivastmanland.se 
haft 22 050 sidvisningar varav 18 670 
unika besök, vilket är ca 51 unika besök per 
dag. I snitt stannar besökaren ca 1,44 min 
på webbplatsen. Mest besökta sidor, för-
utom första sidan är: sidorna om bygde-
dräkter, hitta slöjd och hantverk samt hitta 
vävstugor. Statistiken ligger i stort sett på 
samma nivå som år 2021, dock med en 
mindre ökning. 
 

Hemslöjdsförbundet på Facebook 
Västmanlands läns hemslöjdsförbund har 
ett föreningskonto på Facebook. I kanalen 
informerar förbundet om det som sker 
inom länets hemslöjdsorganisation men 
också om den verksamhet som görs av 
andra aktörer samt även en del av det som 
sker på riksplanet och internationellt.  

Under året gjorde konsulenten 318 
stycken inlägg om bl a slöjdutställningar, 
slöjdmarknader, slöjdcaféer och slöjd-
kurser med ca 123 193 visningar1. Antal 
följare var vid årets slut närmare 1 300 
personer, vilket är en ökning med ca 12 
procent från föregående år. Antal inlägg 
och antal följare är i nivå med förra året, 
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dock har sidvisningarna ökat med närmare 
30 procent under 2022. 

Under året publicerades 30 evenemang, 
varav ca hälften för utställningen Avig och 
rätt – maskor som förändrar på Kultur-
huset i Hallstahammar.  

Via Facebook når förbundet kvinnor, ca 
90 procent, där den största åldersgruppen 
är över 65 år. Den minsta målgruppen 
bland kvinnorna är i åldern 18-24 år. En 
mindre andel män, ca 10 procent följer 
förbundets sida på Facebook. De flesta 
följare bor i Västerås.  
 

Presentationssidor Hemslöjden och 
Slöjdkalendern 
Västmanlands läns hemslöjdsförbund och 
anslutna slöjd- och hantverksföreningar 
har varsin presentationssida under 
Svenska Hemslöjdsföreningarnas Riks-
förbund, SHRs webbportal Hemslöjden. 
Susann Levál är informationsansvarig i 
Västmanlands län i frågor rörande hem-
sidorna och ansvarig för Västmanlands 
läns hemslöjdsförbunds presentationssida.  

Konsulenten gör uppdateringar och 
inlägg i Slöjdkalendern för förbundet. 
Under året publicerades 24 evenemang. 
Ett fåtal evenemang ställdes in under 
våren och ett ställdes om digitalt.  
 

Nätverk och arbetsgrupper 
Region Västmanlands nätverk för chefer inom 
kultur- och fritidsområdet 
Länshemslöjdskonsulenten kallas som 
representant för Västmanlands läns 
hemslöjdsförbund till möten i Region 
Västmanlands nätverk för chefer inom 
kultur- och fritidsområdet. Susann Levál 
har deltagit vid fyra möten  

Region Västmanland startade i början 
av 2021 upp arbetet med att ta fram en ny 
kulturplan, Regional kulturplan 2023-
2026. Susann Levál har ingått i projektets 
arbetsgrupp tillsammans med övriga 
kulturområden och deltog i en digital 
remisskonferens den 21 januari 2022. 
 

Nätverk för arrangörsutveckling  
i Västmanland 
Nätverket för arrangörsutveckling i 
Västmanland bildades 2016 och drivs av 
Region Västmanland. Nätverket är indelat 
i tre fokusområden där konsulenten ingår i 
den grupp som diskuterar och lämnar 
synpunkter på bidragsansökningar. 

Susann Levál har under året deltagit i sex 
möten varav två genomfördes digitalt.  
 

Nätverket Tvärsgruppen 
I det interregionala samarbetet i nätverket 
Tvärsgruppen ingår hemslöjdskonsulenter 
och regionala utvecklare från Dalarna, 
Gävleborg, Uppland, Värmland, Västman-
land och Örebro. Ett gemensamt mål-
dokument upprättades vid gruppens 
nystartsmöte i januari 2018.  

Gruppen har i stort sett enbart haft 
digitala möten under året och för att 
effektivisera arbetet börjat att jobba i 
mindre arbetsgrupper.  

Tvärsgruppen genomförde en digital 
temavecka om slöjden, skogen och 
hållbarheten, Slöjd Håller, v 12, 2022 med 
föredrag för bl a slöjdare, hantverkare, 
lärare och slöjdintresserad allmänhet. 
Region Gävleborg och förbundet sam-
arbetade kring två föredrag; ett om skogen 
och ett om färgers miljöpåverkan. Det var 
för tredje året gruppen arrangerade en 
temavecka om slöjd med fokus på de 
globala hållbarhetsmålen. 

Förslag till ansökan om ett slöjd-
residens, Slöjden, skogen och hållbarheten 
togs fram av en arbetsgrupp och Nämnden 
för hemslöjdsfrågor, NFH beviljade an-
sökan om 180 000 kr. Respektive huvud-
man bidrar med 30 000 kr vilket samman-
taget motsvarar nämndens projektbidrag. 
Projektet ägs av Dalarnas hemslöjdsför-
bund. Residenset genomfördes i Fågelsjö 
den 5-10 september 2022 med nio deltag-
are från sex län. Från Västmanland deltog 
Mikael Fröjd, timmerman, byggnads-
vårdare och slöjdare från Västerfärnebo. 
Notis om projektet och om Mikael Fröjd 
publicerades på förbundets webbplats.  

Tvärsgruppen fortsatte under året att 
jobba med metodutveckling tillsammans 
med Helena Hansson, Högskolan för 
Design och Konsthantverk i Göteborg med 
stöd från NFH. Helena Hansson deltog i ett 
möte kring digitala temaveckan samt höll i 
en workshop under residensveckan.  

Susann Levál deltog i tjugonio arbets-
möten samt ett fysiskt lunch-till-lunch-
möte den 27-28 september i Örebro som 
arrangerades av hemslöjdskonsulenterna 
vid Örebro läns museum.  

Utvärdering och planering av inter-
regionala samarbetet för nästa år var 
huvudpunkter för mötet.  
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Övriga konsulentrelaterad nätverk 
Prio BoU är ett startat nätverk av hem-
slöjdskonsulenter från tre län och de har 
arrangerat ett flertal träffar på temat Vi lär 
känna kulturskolan. Susann Levál har 
deltagit i tre digitala möten.  

Textilkonsulenterna har haft ett flertal 
möten under året varav konsulenten har 
deltagit i sex möten och där bl a med-
verkan för barn och unga på Vävmässan i 
Halmstad den 21-23 september 
diskuterades.  

Konsulenten deltog i Föreningen 
Sveriges Hemslöjdskonsulenters digitala 
årsmöte den 17 maj. 
 

Stämmor, seminarier och evenemang 
Den 28 januari presenterade Susann Levál 
verksamheten för Region Västmanlands 
samverkansgrupp för kultur och idrott där 
länets politiker ingår.  

Den 9 februari genomförde Köping-
Arboga-Kungsör slöjd- och hantverks-
förening sin årsstämma och Birgitta 
Andersson valdes till stämmans 
ordförande.  

Den 12 mars deltog Carola Gunnarsson 
i Svenska Hemslöjdsföreningarnas Riks-
förbund, SHRs digitala ordförandekonf-
erens där bl a resultat av medlemsenkät 
presenterades och diskuterades. 

Den 24 mars representerade Susann 
Levál Västmanlands läns hemslöjds-
förbunds styrelse och uppvaktade Kol-
bäcksdalens slöjdarförening på ordinarie 
årsmötet den 24 mars med en försenad 
bukett på 30-årsdagen.  

Den 28 mars deltog Susann Levál i en 
digital konferens om den samtida slöjden 
arrangerad av Nämnden för hemslöjds-
frågor, NFH.  

Den 21 april deltog Susann Levál samt 
flera av länshemslöjdsförbundets styrelse-
ledamöter och ersättare i ett webbinarium 
om medlemsenkäten arrangerad av 
Svenska Hemslöjdsföreningarnas 
Riksförbund, SHR. 

Den 6 maj träffade Kerstin Söderström, 
Norbergs Bergslags Hemslöjdsförening 
och Susann Levál styrelsen för Kolbäcks-
dalens slöjdarförening för samtal kring ev 
ansökan om medlemskap i Västmanlands 
läns hemslöjdsförbund. Föreningen 
meddelade i augusti att styrelsen fattat 
beslut om att inte ansöka om medlemskap 
i Västmanlands läns hemslöjdsförbund.  

Den 11 maj deltog Susann Levál i ett 
digitalt korgseminarium Korgen lyfter 
arrangerad av bl a Hälsinglands museum.  

Den 20 maj deltog Raila Kolmodin, 
Surahammars konst- och hantverksgille 
och Runa Parmert, Norbergs Bergslags 
Hemslöjdsförening i Sätergläntan Insti-
tutet för slöjd och hantverks ordinarie 
årsstämma där också en dialog om 
verksamhetens framtid genomfördes. 
Birgitta Andersson, ordförande Säter-
gläntan Institutet för slöjd och hantverk 
deltog. 

Den 13 juni deltog Susann Levál i 
utvärdering av kultursamverkansmodellen 
på initiativ av Region Västmanland.  

Den 15 juni deltog Susann Levál i ett 
webbinarium med rubriken Hur bli en 
bättre beställare arrangerat av Nämnden 
för hemslöjdsfrågor, NFH.  

Den 22-23 september deltog Susann 
Levál på VÄV 2022 i Halmstad i en monter 
med aktiviteter för barn och unga. 

Den 5 oktober deltog Susann Levál i ett 
digitalt seminarium om barn och ungas 
rätt till kultur som arrangerades av 
Nämnden för hemslöjdsfrågor, NFH.  

Den 9 november deltog Susann Levál i 
gruppintervju i Stockholm angående 
främjande av hemslöjd genomförd av 
Myndigheten för kulturanalys.  

Den 18-20 november gjorde Carola 
Gunnarsson, Birgitta Andersson och 
Susann Levál en studieresa till Tammer-
fors och hantverksmässan Finnish Craft & 
Design, Suomen Kädentaidot. 

Den 24-25 november deltog Carola 
Gunnarsson, Birgitta Andersson och 
Susann Levál digitalt i Svenska Hemslöjds-
föreningarnas Riksförbunds Nordiska kon-
ferens på Nordiska museet i Stockholm. 
Karin Assarsson Oom, Västerås slöjd- och 
hantverksförening deltog på plats. 

 

Aktiviteter 

Under första kvartalet ställdes ett mindre 
antal aktiviteter in pga av pågående 
pandemi. Restriktionerna upphörde under 
våren 2022 och de digitala mötena 
minskade kraftigt under andra halvåret. 
Överlag har nätverksträffar och fort-
bildning genomförts digitalt i större 
utsträckning än utställningar, före-
läsningar, kurser och workshoppar. De 
ideella slöjd- och hantverksföreningarna 
står för största delen av den publika 

https://www.tampereenmessut.fi/tapahtumakalenteri/Suomen_Kadentaidot_361.html
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programverksamheten riktade till med-
lemmarna och den slöjdintresserade 
allmänheten. Under året har konsulent-
verksamheten samarbetat med Kulturhuset 
i Hallstahammar och utställningen Avig 
och rätt – maskor som förändrar. Utställ-
ningen hade ett brett perspektiv med slöjd 
som produkt, process och politik. 
Kolbäckdalens slöjdarförening stod för en 
mängd prova-på-tillfällen och workshoppar 
under utställningsperioden. 

Under 2022 genomfördes sammanlagt 
505 slöjdaktiviteter i Västmanlands län 
varav 16 stycken var riktade till barn och 
unga, totalt 20 207 deltagare varav 1 281 
deltagare var under 18 år.  

Under 2022 har lokalföreningarna och 
förbundet arrangerat totalt 194 publika 
evenemang varav 16 stycken var riktade till 
barn och unga som utställningar, föreläs-
ningar, workshoppar och återkommande 
kurser med totalt 16 393 deltagare varav  
1 281 barn. Antal publika evenemang är fler 
än förra året men inte riktigt tillbaka på 
samma nivåer som före pandemin (jfr 232 
aktiviteter 2019). 

För tredje året i rad redovisas även 
fortbildnings- och nätverksträffar vilket gör 
att framför allt konsulentverksamhetens 
arbete, men även lokalföreningarnas ideella 
insatser tydliggörs på ett annat sätt än 
tidigare år. Under 2022 genomfördes 311 
nätverksträffar med 3 814 deltagare. 
Ungefär en tredjedel av träffarna genom-
fördes digitalt. Surahammars konst- och 
hantverksgille, som bemannar utställ-
ningshallen Stenhuset, står tillsammans 
med konsulentverksamheten för merparten 
av antalet träffar.  

Utställningar och nätverksträffar 
genomfördes i sex av länets tio kommuner. 
Föreläsningar arrangerades i fyra 
kommuner. Enstaka workshoppar och 
prova-på-aktiviteter arrangerades i länets 
samtliga kommuner. Återkommande 
kurser genomfördes i fem kommuner.  
 

Slöjd för barn och unga  
Slöjda på loven på biblioteken 
Temat för Slöjda på loven under 2022 var 
tova färgglada figurer. Under våren 
genomförde Elisabeth Larsson, Lisas lek 
och Ioannis Papadonikolakis, utbildad 
slöjdhandledare sju workshoppar. Under 
hösten genomförde Gittan Wallin Wester, 

Naturkraft och Ioannis Padadonikolakis 
tre workshoppar.  
Under 2022 genomfördes totalt 10 work-
shoppar på länets bibliotek med totalt 345 
deltagare varav 249 barn och 96 vuxna. 
Inga workshoppar ställdes in under våren 
på grund av pandemin. Workshopparna 
vänder sig till barn från 6 år och är 
kostnadsfria. Den frekventa besökaren är 
flickor mellan 10-12 år. 

Slöjda på loven är uppskattade både av 
biblioteken och deltagarna. Evenemanget 
finansieras av Västmanlands läns 
hemslöjdsförbund.  

 

Slöjdklubb Hallsta och Sture 
Slöjdklubbarna riktar sig till barn mellan 
7-14 år och handledare är Gittan Wallin 
Wester, slöjdpedagog som har jobbat som 
textillärare i många år och är utbildad i 
Slöjdklubbens handledarutbildning steg 1. 
Under hösten startade en helt ny omgång 
av Slöjdklubb Hallsta då tidigare fem 
återstående träffar som skulle genomföras 
under våren fick ställas in pga pandemin. I 
och med att enbart tre tillfällen hade 
genomförts under hösten 2021 beslöt 
förbundet att erbjuda en ny omgång om 
åtta träffar. De flesta tillfällena genom-
fördes under hösten 2022 och resterande 
ska genomföras under våren 2023. 
Slöjdklubben genomfördes under utställ-
ningsperioden av Avig och Rätt – maskor 
som förändrar på Kulturhuset i Hallsta-
hammar med åtta deltagare.  

Under hösten startades även en 
slöjdklubb i Skinnskatteberg och på 
allaktivitetshuset Sture. Där genomfördes 
tre träffar under hösten och resterande 
fem träffar ges under våren 2023. Deltar 
gör tio barn och unga.  

Västmanlands läns hemslöjdsförbund 
prioriterar verksamhet i de kommuner där 
ansluten slöjd- och hantverksförening 
saknas. Slöjdklubbarna genomförs med ett 
extra utvecklingsbidrag om 50 000 kr från 
Region Västmanland.  
 
Västmanlands läns hemslöjdsförbunds 
slöjdstipendium 2022 
Gittan Wallin Wester tilldelades förbund-
ets slöjdstipendium 2022 om 7 000 kr för 
sitt arbete med barn och unga med motiv-
eringen: ”För att du som uppskattad 
slöjdpedagog har gjort skillnad för länets 
barn och unga genom att på ett lekfullt sätt 
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inspirerat dem att hitta sitt egna uttryck. 
Du är en stor tillgång med bra ingång”.  
Stipendiet delades ut på Västmanlands 
läns hemslöjdsförbunds ordinarie 
årsstämma den 27 mars efter ett föredrag 
av Gittan Wallin Wester. En artikel om 
Gittan Wallin Wester publicerades på 
förbundets webbplats den 6 april 2022. 
Pressmeddelande skickades till media i 
länet som resulterade i en artikel i gratis-
tidningen Magazin24 för Västra 
Mälardalen. 
 

Slöjdhandledarutbildning 
Konsulenterna i Dalarna, Uppsala och 
Västmanland arbetade under 2021 fram 
ett förfrågningsunderlag för slöjdhand-
ledarutbildning och fortsatte samtal med 
Sätergläntan Institutet för slöjd och 
hantverk bl a vid en gemensam processdag 
den 8 mars i Insjön. Den preliminära 
planen att genomföra en pilotutbildning 
på Sätergläntan under hösten 2022 
skrinlades av olika orsaker. Hemslöjds-
konsulenterna beslöt att genomföra 
slöjdhandledarutbildningen tillsammans 
under 2023 om tre helger samt tre digitala 
introduktionsträffar. Inbjudan och 
kursplan togs fram under hösten.  

Utbildningen kommer att erbjudas den  
1-2 april i Uppsala, den 6-7 maj i Falun 
samt den 30 oktober-1 november i 
Västerås. Inbjudan skickas ut i januari 
2023. Den första omgången genomförs 
som en pilotutbildning och ev kan utbild-
ningen komma att ges kontinuerligt. 
Susann Levál deltog i fjorton digitala 
möten.  

 

Ett kulturliv för alla barn och unga 
Region Västmanland startade i maj 
projektet Ett kulturliv för alla barn och 
unga. Syftet med projektet är att utveckla 
en kulturgaranti för barn och unga samt 
att säkerställa tillgången till professionell 
kultur så att den når ut till alla barn och 
unga i Västmanland. Susann Levál ingår i 
styrgruppen och deltog i sex möten. 
 

Berättelser, dans, musik och slöjd 
Jan-Erik Sahlberg, direktör, Västman-
landsmusiken, Elinor Magnérus, verksam-
hetschef, Arkiv Västmanland och Susann 
Levál diskuterade ett eventuellt samarbete 
för barn och unga 7-19 år med berättelser, 
dans, musik och slöjd. Gruppen lämnade 

in en idébeskrivning till Lena Karlström, 
kulturchef, Region Västmanland som efter 
inlämnad ansökan beviljade ett bidrag till 
en förstudie om 250 000 kr. Förstudien 
ägs av Västmanlandsmusiken. Gruppen 
ska ta fram en förstudieplan. Arbetet 
startas upp i januari 2023. 
 

Slöjd som kulturarv 
Utställningen 7 kg järn roll up 
En minivariant av utställningen 7 kg järn 
bestående av tretton roll-up producerad av 
hemslöjdskonsulenterna i Uppsala, Gävle-
borg och Dalarna visades i början av året 
på Norbergs kommunbibliotek. Utställ-
ningen sågs av ett tjugotal personer.  

Den fullskaliga utställningen 7 kg järn 
visades på Kulturhuset i Hallstahammar 
oktober 2021 till januari 2022. Mini-
utställningen visades under hösten 2021 
på flera bibliotek i länet. 
 

Avig och rätt – maskor som förändrar 
Samarbetet med Kultur- och fritids-
förvaltningen, Hallstahammars kommun 
kring utställningar på Hallstahammars 
kulturhus fortsatte under året med 
utställningen Avig och rätt – maskor som 
förändrar. Utställningen stod på tre ben; 
slöjd som produkt där Evy Langlee, 
Kvicksund visade unika måleriska 
stickade plagg, slöjd som process där 
Kolbäcksdalens slöjdarförening hade 
demonstrationer och workshoppar i olika 
tekniker bl a dominostickning, vatten-
bärarvantar och slynga snoddar samt det 
tredje benet slöjden som politik där Maria 
Yvell, virkadygnetrunt och gerillaslöjds-
festivalen visade sina verk samt där 
deltagarna kunde virka sitt bidrag till ett 
multikonstverk. Den 26 november höll 
Maria Yvell i ett föredrag, Virka din röst 
med två efterföljande workshoppar; 
kreativ virkning och virka bokstäver under 
parollen Virka hela dagen.  

Utställningen slog besöksrekord och på 
vernissagen kom 275 personer. I snitt 
besöktes utställningen av ca 12 personer 
per dag och det betyder över 850 besök. 
Åsa Lundqvist, Hallstahammars kommun 
genomförde tre visningar varav en syn-
tolkad och en för förskolebarn.  

Susann Levál deltog i 17 möten varav sju 
digitala samt vid bygge och vernissage av 
utställningen. Utställningen visas den 8 
oktober 2022 till 14 januari 2023. 
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Operation Mattrasor 
Mora Hemslöjdsförening kontaktade 
förbundet angående en större mängd 
mattrasor som fanns att hämta hos privat 
givare i Dingtuna. Föreningen hade inte 
möjlighet att ta hand om allt material som 
visade sig bestå av ca 550 kartonger eller ca 
30 kubikmeter mattrasor. Förbundet 
inledde ett samarbete med Dingtuna-
Lillhärad Sockengille och fick tillgång till 
ett magasin, granne med hembygdsgården. 
Kartongerna, som fanns i två olika lokaler, 
samlades i magasinet.  

Birgitta Andersson, Susann Levál och 
Bodil Löfgren, Västerås slöjd- och hant-
verksförening stod för utdelning under två 
dagar. Kartongerna hämtades av 33 
personer; allt från hemslöjdsföreningar, 
vävstugor, textillärare, kulturskola och 
enskilda personer från Mora, Katrineholm, 
Avesta, Uppsala, Enköping och från länet; 
Möklinta, Sala, Västerfärnebo, Norberg, 
Hallstahammar, Västerås, Arboga, Sura-
hammar, Kolsva och Kolbäck. Totalt lade 
konsulenten ned närmare en veckas jobb 

med bl a information, kontakter och 
iordningställande av lokal inför utlämning.  
 

#slöjdasomdukänner 
Webbutställningen, #slöjdasomdukänner, 
öppnade på Hemslöjdens dag den 5 
september 2020 och avslutades i samband 
med att pandemirestriktionerna upp-
hävdes under våren 2022. I utställningen 
har deltagarna gestaltat sina tankar under 
pandemin i valfritt material och i valfri 
teknik. Utställningen visades i caféet på 
Stenhuset med Surahammars konst- och 
hantverksgille som arrangör den 3 
september till 16 oktober. I konsthallen 
visades samtidigt den nationella utställ-
ningen Djur och odjur. Drygt 800 besökare 
varav ca 50 barn såg pandemiutställ-
ningarna.  
 
Slöjd på Hammarby kvartersbibliotek 
Hammarby kvartersbibliotek genomförde 
i samarbete med förbundet under hösten 
ett publiksamtal och en workshop med 
Bjanka Jug på temat konsthantverk av 

 

 
Besöksrekord! Utställningen Avig och rätt – maskor som förändrar visades på Kulturhuset i Hallstahammar den 8 oktober 2022 till 
den 14 januari 2023 blev mycket uppskattad och sågs av över 800 personer. Många besökte utställningen flera gånger. Temadagar 
om virkning och stickning samt ett antal workshoppar arrangerades under utställningsperioden.  
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återbrukat material bl a papper, glas, 
metall, trä och tyg. Totalt deltog ett 
femtontal personer.  
 

Projektet 1 kvm lin 
Under våren avslutade länshemslöjds-
förbundet och länets anslutna slöjd- och 
hantverksföreningar sin medverkan i det 
nationella projektet 1 kvm lin som bl a 
arrangerades av projektägaren Svenska 
Hemslöjdsföreningarnas Riksförbund. 
Kvarvarande fröpåsar delades ut till 
föreningarna. Söndagen den 4 september 
deltog Västerås slöjd- och hantverks-
förening i Vallby friluftsmuseums 
jubileumsfest med linberedning på 
programmet där bl a medlemmar från 
Surahammars konst- och hantverksgille 
deltog med sitt egenodlade lin. Totalt 
deltog ca 150 personer i projektet. 
 

Hemslöjdens dag 
Temat för Hemslöjdens dag, som inföll 
den 3 september, var prova på slöjd och 
hantverk. Köping-Arboga- Kungsör slöjd- 
och hantverksförening var på Kungs-
uddens hembygdsgård i Kungsör där 
besökarna kunde prova på makramé och 
sticka en icord-snodd.  

På Abrahamsgården i Norberg valde 
Norbergs Bergslags Hemslöjdsförening att 

på temat ull visa bl a spinning, tovning, 
stickning, virkning, yllebroderi och 
bandvävning.  

Sala slöjd- och hantverksförening intog 
stadsparken med workshoppar, prova på 
bl a våttovning samt försäljning av slöjd 
och hantverk. Föreningen deltog i Svenska 
Hemslöjdsföreningarnas Riksförbund, 
SHRs livesändning. 

Surahammars konst- och hantverksgille 
öppnade utställningen Djur och odjur 
producerad av hemslöjdskonsulenterna i 
Västra Götalandsregionen samt 
#slöjdasomdukänner från Västmanlands 
läns hemslöjdsförbund. Föreningen visade 
även repslagning och tovning. Utställnin-
garna visades t o m 16 oktober.  

Västerås slöjd- och hantverksförening var 
på Vallby friluftsmuseum och visade rep-
slagning och bandvävning samt en ut-
ställning av trasmattor. 
 Hemslöjdens dag i Västmanland besöktes 
av 435 personer varav 45 barn. 
 

Slöjd för ökad hållbarhet 
Slöjd Håller v 12 med digitala föredrag 
Hemslöjdskonsulenterna i Tvärsgruppen 
arrangerade för tredje året i rad Slöjd 
Håller, en temavecka om slöjd och håll-
barhet, v 12, 2022. Temaveckan genom-
fördes digitalt på temat slöjden, skogen 

 Elvira Matz, projektledare för Sala 400 år passade på att hämta röda, svarta, vita och gråa mattrasor i Dingtuna station till en röd matta 
om ca 700 meter som intresserade vävstugor i kommunen ska väva till jubileet år 2024. Västmanlands läns hemslöjdsförbund har 
finansierat projektet med ca 20 kg röd mattvarp. Över trettio personer från bl a vävstugor, hemslöjdsföreningar och skolor passade på 
att hämta tygtrasor. 
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och hållbarheten. Västmanlands läns 
hemslöjdsförbund arrangerade i sam-
arbete med Region Gävleborg två 
lunchföreläsningar: en med Ola Engel-
mark, docent som höll föredrag under 
rubriken Hållbar slöjd – kan det finnas på 
andra sidan hyggena? och Hur schysst är 
schysst? Om reflektioner kring färg-
pigments påverkan på människa och miljö 
med Helen Bratt, kulturmålare.  

Totalt genomfördes fem föreläsningar 
samt två informationstillfällen om slöjd-
residens Fågelsjö samt film och quiz. 
Under veckan deltog ca 400 personer. 
Tvärsgruppen startade under hösten upp 
planeringsarbetet för Slöjd Håller-veckan 
2023. Susann Levál deltog i nio digitala 
möten. 
 

Slöjdvandringar #knytihopsäcken 
Marlene Karlsson, Köping-Arboga-Kungsör 
slöjd- och hantverksföreningen ansökte 
tillsammans med Västmanlands läns 
hemslöjdsförbund om projektstöd hos 
Nämnden för hemslöjdsfrågor, NFH för att 
genomföra slöjdvandringar på olika platser 
i länet på temat hälsa. Besked på projekt-
ansökan lämnas i januari 2023. 
 

Slöjd ur ett näringsperspektiv 
Digitalt seminarium Skapa ditt drömföretag  
Den 20 januari ställdes ett heldags-
seminarium på Västmanlands läns 
museum i Västerås om digitalt med temat 
Skapa ditt drömföretag. Mia Lindgren, 
Brighter Business höll i seminariet som 
bestod av korta föredrag varvat med 
gruppdiskussioner. Ca 75 personer deltog.  

Länshemslöjdskonsulenterna i Uppsala, 
Stockholm, Örebro, Sörmland och Väst-
manland, i det interregionala samarbetet 
Kulturella och kreativa händer i Mälar-
dalen tog i samband med planering av 
aktiviteter 2023 ett beslut i slutet av året 
att ta ett omtag av arbetet med översyn av 
syfte och mål samt tydligare utgå från 
målgruppens behov. 

Susann Levál deltog i elva digitala möten 
under året.  
 
Slöjdresidens i Fågelsjö, v 36 
Den 5-10 september arrangerade Region 
Gävleborg ett första av tre slöjdresidens 
med stöd av Nämnden för hemslöjdsfrågor, 
NFH. Nio näringsverksamma slöjdare från 

sex län fick under veckan möjlighet att 
utforska slöjden, skogen och hållbarheten. 
Egen arbetstid varvades med diskussioner 
och föredrag.  

Projektet ägs av Dalarnas hemslöjds-
förbund och genomförs i samarbete med 
konsulenterna i Gävleborg, Uppsala, 
Värmland, Västmanland och Örebro. 
Regionerna finansierar tillsammans 
residenset med motsvarande summa som 
projektstödet.  

Slöjdresidens 2023 arrangeras av Region 
Värmland i nordvästra länsdelen på 
finngården Mattila den 27 juni till 2 juli. 
Arbetet startades upp under hösten 2022. 
Projektet är treårigt och ett avslutande 
slöjdresidens sker 2024. 
 

Riktad information och formulär 
I maj publicerades riktad information till 
länets näringsverksamma slöjdare på 
Västmanlands läns hemslöjdsförbunds 
webbplats. Sidorna innehåller förutom 
länksamlingar under ett antal rubriker 
även notiser samt ett formulär till 
förbundets slöjdarregister.  

Formuläret är framtaget för att förenkla 
anmälan och underlätta uppdatering av 
registret. De som väljer att ingå i registret 
får tillgång till digitala mötesplatsen 
Näringsverksamma slöjdare i Västman-
lands län på Facebook samt erbjuds att ha 
länk till företaget på webbplatsen under 
rubriken Hitta slöjd och hantverk - en 
digital galleria i miniformat.  

Gallerian är för andra året i rad den näst 
mest besökta sidan på webbplatsen. 
 

Tredubbling av inlägg på digital mötesplats 

I början av 2019 skapades en sluten grupp 
för näringsverksamma slöjdare i Väst-
manlands län på Facebook. Avsikten är 
att erhålla en digital mötesplats för 
diskussion och utbyte mellan närings-
verksamma slöjdare i länet.  

Medlemmarna gjorde 27 inlägg under 
året med kurstips, öppna hus och material 
bortskänkes, vilket är en tredubbling i 
jämförelse med föregående år.  

Totalt gjordes ca 50 inlägg under året. 
Gruppen hade närmare 45 medlemmar 
vid årets slut. 
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